
                                               Российская Федерация 
Свердловская область 

ДУМА 
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от «_21_» марта 2024 года                №  142_____                                 
г. Камышлов 
         О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Камышловского муниципального района, утвержденное  Решением Думы 
Камышловского муниципального района от 26.08.2021 года № 355 

(в ред. от 23.12.2021 №384, от 26.10.2023 №107 ) 
                В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 
44 Устава Камышловского муниципального района 

ДУМА РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение  о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Камышловского 
муниципального района, утвержденное решением Думы Камышловского 
муниципального района от 26.08.2021 года № 355   (в ред. от 23.12.2021 №384, от 
26.10.2023 №107 ),  следующие изменения: 

1.1. подпункты 11,13,15 пункта  39 главы 1 раздела 3 признать утратившими 
силу. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 
разместить на официальном сайте администрации Камышловского 
муниципального района в сети Интернет по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru, 
на официальном сайте Думы Камышловского муниципального района в сети 
Интернет по адресу: https:// кмр-дума.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Л.Г. 
Готкис) 
 
Председатель Думы 
Камышловского                                                          
муниципального района 
 
  ____________ Л.Г. Готкис    

 
Глава  Камышловского 
муниципального района 
 
 
________________ О.А. Макарян 

. 
 

 


